[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    25 апреля 2022 года               г. Дальнереченск                                    № 423-па
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Дальнереченского городского округа Приморского края от  29.06.2021 года № 600-па «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
на 2022 - 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Дальнереченского городского округа, решением Думы Дальнереченского городского округа от 31.03.2022 года № 27 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2021 года № 126 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.г.»,  администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации Дальнереченского городского округа Приморского края от 29.06.2021 года № 600–па «Об утверждении  муниципальной программы «Защита населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера» на 2022 - 2024 годы следующие изменения:
          1.1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера» на 2022 - 2024 годы позицию:

          - объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования) читать в новой редакции:
«Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 17 626,701 тыс.руб., том числе:

Федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

Краевой бюджет – 14681,6 тыс.руб., в том числе по годам:

2022 год – 14681,6 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

Местный бюджет – 2945,101 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 1145,101 тыс. руб.;

2023 год – 900,0 тыс. руб.;

2024 год – 900,0 тыс. руб.».
          2. Изложить приложение №2 к муниципальной программе в новой редакции (приложение№1).
          3. Изложить приложение №3 к муниципальной программе в новой редакции (приложение №2).
         4. Изложить приложение №4 к муниципальной программе в новой редакции (приложение №3).

         5. В приложении №5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы № 1 «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений инженерной защиты на территории Дальнереченского городского округа» на 2022 - 2024 годы позицию:

          - объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования) читать в новой редакции:
«Общий объём финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы составляет 14800,671 тыс.руб., в том числе:

Федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

Краевой бюджет – 14681,6 тыс.руб., в том числе по годам:

2022 год – 14681,6 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

Местный бюджет – 119,071 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 119,071 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.».

6. Отделу  делопроизводства  администрации Дальнереченского городского округа настоящее  постановление   обнародовать.

7. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Дальнереченского городского округа
                             С.В. Старков

Приложение №1

к постановлению администрации

Дальнереченского городского округа

от «25» апреля 2022 г № 423-па
Приложение № 2
к муниципальной программе «Защита населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2022-2024 годы
Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Защита населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2022-2024 годы
	Объем финансирования на

мероприятия
	Всего по муниципальной программе (подпрограмме)
	в том числе по годам (тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего:
	17626,701
	15826,701
	900,0
	900,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства краевого бюджета
	14681,6
	14681,6
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	2945,101
	1145,101
	900,0
	900,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из них

по главным распорядителям:

	МКУ «Управление ЖКХДальнереченского городского округа», в т.ч.
	17626,701
	15826,701
	900,0
	900,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства краевого бюджета
	14681,6
	14681,6
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	2945,101
	1145,101
	900,0
	900,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                        Приложение 2

                                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                                        Дальнереченского городского округа

от «25» апреля 2022 г № 423-па
                                                                                                                                                         Приложение № 3

к муниципальной программе «Защита населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2022-2024 годы
План–график

 реализации муниципальной программы «Защита населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2022 год
	№ пп
	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия, мероприятия, контрольного события

	Код бюджетной классификации

	Ответственный за исполнение мероприятия (ФИО)

	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	Срок реализации
	Объемы финансового обеспечения, тыс.руб.

	начало

	окончание

	Всего:
	в том числе

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
средства

	Код главы (ГРБС)
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид
расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по муниципальной программе
	15826,701
	0,0
	14681,6
	1145,101
	0,0

	Задача № 1«Обеспечение защищенности населения и объектов экономики от негативного воздействия вод сооружениями инженерной защиты»

	14800,671
	0,0
	14681,6
	119,071
	0,0

	1.1
	Изготовление проектно-сметной документации и выполнение проектно-изыскательских работ

	014
	0406
	0910192130

09101S2130
	414
	Гуль А.И.
	100 %
	01.01.2022
	31.12.2022
	14800,671
	0,0
	14681,6
	119,071
	0,0

	Задача № 2 «Финансирование отдельных мероприятий для защиты населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	1026,03
	0,0
	0,0
	1026,03
	0,0

	2.1
	Обеспечение предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах
	014
	0310
	0990120320
	244
	Гуль А.И. , Бражников В.Е.
	100 %
	01.01.2022
	31.12.2022
	1026,03
	0,0
	0,0
	1026,03
	0,0

                                                                                                                                                          Приложение 3

                                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                                          Дальнереченского городского округа

                                                                                                                                                          от «25» апреля 2022г № 423-па

Приложение № 4

к муниципальной программе «Защита населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2022-2024 годы
Перечень мероприятий муниципальной программы

«Защита населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» на 2022 - 2024 годы

	№ пп
	Перечень мероприятий
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	В том числе по годам

	Срок исполнения
	Исполнители

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	   6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятия по исполнению задачи № 1«Обеспечение защищенности населения и объектов экономики от негативного воздействия вод сооружениями инженерной защиты»

	Всего
	14800,671
	14800,671

	в том числе

	средства местного бюджета
	119,071
	119,071

	средства краевого бюджета
	14681,6
	14681,6

	средства федерального бюджета

	1.1
	Изготовление проектно-сметной документации и выполнение проектно-изыскательских работ по объектам «Капитальный ремонт и реконструкция защитной дамбы ДО-1, рег.№ 19025Т721130017, реки Большая Уссурка, реки Малиновка и шлюз-регуляторов № 1,2,3,4»

	Всего
	14800,671
	14800,671

	31.12.2022
	Отдел ГО,ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа

	в том числе

	014.0406.09101S2130.414

	средства местного бюджета
	119,071
	119,071

	014.0406.0910192130.414

	средства краевого бюджета
	14681,6
	14681,6

	средства федерального бюджета

	1.2
	Проведение капитального ремонта и реконструкции защитной дамбы ДО-1, рег.№ 19025Т721130017, реки Большая Уссурка, реки Малиновка и шлюз-регуляторов № 1,2,3,4

	Всего

	31.12.2024
	Отдел ГО,ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа

	в том числе

	014.0406.09101S2130.414

	средства местного бюджета

	средства краевого бюджета

	014.0406.0910192130.414

	средства федерального бюджета

	Мероприятия по исполнению задачи № 2«Финансирование отдельных мероприятий для защиты населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	2.
	Обеспечение предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах

	Всего
	2826,03
	1026,03
	900,0
	900,0
	31.12.2024
	Отдел ГО,ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа

	в том числе

	014.0310.0990120320.244
	средства местного бюджета
	2826,03
	1026,03
	900,0
	900,0

	средства краевого бюджета

	средства федерального бюджета